
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 037/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 025/2021 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DOS 
CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE E DO CEO 
(CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO DE NOVOS 
CONSULTÓRIOS. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
722 02.06.01.10.301.0025.2185.3.3.90.39.00 
730 02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.39.00 
739 02.06.01.10.301.0025.2187.3.3.90.39.00 
739 02.06.01.10.301.0025.2187.3.3.90.39.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois 
de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na 
Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 
8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o item à empresa 
vencedora:  

EMPRESA: GTO GRUPO TECNICO EM ODONTOLOGIA LTDA -ME   
CNPJ: 08.100.954/0001-88 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO PREÇO 
UNIT. (R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

01 12 MES 

SERVICOS DE MANUTENCAO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS 
EQUIPAMENTOS DOS CONSULTÓRIOS 
ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA, COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E INSTALAÇÃO DE NOVOS 
CONSULTÓRIOS 

5.590,00 67.080,00 

TOTAL: R$ 67.080,00 (SESSENTA E SETE MIL E OITENTA REAIS)  

      
 

 
Lagoa Santa, 18 de maio de 2021. 

 
 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 


